

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Trenčín, MS Kubra, technický priestor – dobudovanie zábradlí na rampy a schody - R

Obstarávateľ: Ministerstvo obrany Slovenskej republiky

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 04.08.2022 16:34:53

Zverejnené: 09.08.2022 16:49:10

Otázka č. 1

Technická správa uvažuje so zásypom pôvodných šácht (pravdepodobne výkres č.106) a následnou betonážou vrátane výstuže z kari sietí, vŕtania a chemického kotvenia. Vo výkaze výmer chýbajú položky spojené s týmito výkonmi.

Odpoveď k ot. č. 1:

Verejný obstarávateľ doplnil položky č. 1, 2, 14, popis k položke č. 16, upravil množstvá v položke č. 35 a doplnil položku č. 36. Vŕtanie a chemické kotvenia sa neuvažuje. Upravený výkaz výmer zverejnil verejný obstarávateľ na svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom "Príloha č. 8 – Výkaz výmer – korigované znenie 01".

Otázka č. 2

Technická správa uvažuje s vyčistením odvodňovacích rigolov, vo výkaze výmer sme nenašli položky súvisiace s uvedenou činnosťou.

Odpoveď k ot. č. 2:

Verejný obstarávateľ doplnil položku č. 19. Upravený výkaz výmer zverejnil na svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom "Príloha č. 8 – Výkaz výmer – korigované znenie 01".

Otázka č. 3

V PD vo výkrese č. 105 sa uvažuje s realizáciou násypu pod nové schody, vo výkaze výmer sme nenašli položky spojené s vykpaním zeminy pod nové betónové schody.

Odpoveď k ot. č. 3:

Projekt uvažuje s uložením schodiskového telesa na štrkové lôžko podľa výkresu č.105, výkop zeminy preto nebude potrebný.

Otázka č.4

Vo výkaze výmer pol. Násyp so štrkopiesku 0-32 spevňujúceho je uvedený aj štrk pod schody, kde sa uvažuje iba s podsypom pre 1ks schodiska.

Odpoveď k ot. č. 4:

Verejný obstarávateľ doplnil popis v položke č. 17. Upravený výkaz výmer zverejnil na svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom "Príloha č. 8 – Výkaz výmer – korigované znenie 01".

Otázka č. 5

V technickej správe sa uvádza búranie oceľových uholníkov a plechov na čelách rámp včítane 27 kusov oceľových schodísk v množstve 9000kg. Výkaz výmer uvádza na demontáž ostatných doplnkov, do 50kg v dvoch položkách, v jednej položke v množstve 6600kg, a v druhej položke v množstve 9000kg. Žiadame o ujasnenie nezrovnalosti.

Odpoveď k ot. č. 5:

Verejný obstarávateľ odstránil položku č. 64 a upravil poradové čísla u položiek idúcich po nej. Upravený výkaz výmer zverejnil na svojom profile v dokumentoch zákazky pod názvom "Príloha č. 8 – Výkaz výmer – korigované znenie 01".

Otázka č. 6

Vo výkaze výmer chýbajú položky na jadrové vŕtanie pre uloženie mobilného zábradlia.

Odpoveď k ot. č. 6:

Jadrové vŕtanie nie je potrebné. Vŕtanie je uvedené v položke č. 24 „Vŕtanie príklepom diery do d 12 mm do betónu“.

Otázka č. 7

V ktorej položke je uvažovaná demontáž existujúcich zábradlí z existujúcich schodov?

Odpoveď k ot. č. 7:

Vo zverejnenej súhrnnej technickej správe na str. 1 sa uvádza: „Pred skladmi sa nachádza kolajšte vlečky z ktorého sa zo železničných vagónov vykladá munícia na manipulačné rampy výšky 1,2m a šírky 2,0m po objekt. Na rampách a príľahlých schodiskách **chýbajú zábradlia**. Z dôvodu, že zábradlia chýbajú sa ich demontáž neoceňuje.“